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Telephone No. 1824 Gerrard. Sane No. 11,632
Sale to commence at Half-past Twelve o'Clock precisely.

oA @Al AlE®OS EE

Carved Orienmtal Furniture

Porcelain, BWronjes, Ivories, K.
ANTIQUE WATCHES,

Indian Brass Work, Japanese Coloured
Prints, ete.,

AND
CURIOS FROM ALIL PARTS.
WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY

bt i 2 L L B L L L L L X L e L L T I L ] Ll e e Rl TR T T e,

M, C. STEYENS,

Tl il e A R A L L L T T T YT Yty

AT HIS GREAT ROOMS,
No. 38, King Street, Covent Garden, W.C.,

On TuEspAY, the 18th of MAay, 1909,

At Half-past TWELVE o’Clock precisely.

May be Viewed Monday, 10 to 5, and Morning of Sale. Catalogues on applicatien,
of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C,

Telegraphie Address—AUKS LONDON.

PETTITT & COX, Printers, 23, Frith Street, Soho, .




CONDITIONS OF SALE.
—-—:0:

FIRST.
The highest bidder to be the purchaser ; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND.
No person to advance less than one shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence ; and so on in
proportion.

THIRD.
Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per
cent. in cash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
default of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from

that time,

FOURTH,
The lots to be taken away, with all faults and errors of every
deseription, at the buyer's expense, THE DAY AFTER THE SALE,

FIFTH,
Mr. SteEVENS reserves to himself the right of refusing to take
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH,
Mr. Stevens will not hold himself responsible or in any way
guarantee the correct description of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistake occur, and he is unable to obtain redress, he will
disclose the name of the vendor, that the purchaser may write
and explain the caunse of complaint,

LAST.
Upon failure of complying with the above conditions, the
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
public or private sale; and the deficieucy, if any, together with
all charges of such resale, shall be made good by the defaulter
at this sale.

i O

Mr. STLVENS will be happy to execute Commisstons for
Gentlemen who cannoi attend the Sale,



NOTE.

Purchasers not paying for their lots at the fall of the hammer are requested

to zend in theilr Names and Addresses, and a deposit of 25 per cent. on the

purchase-money: should anyvone decline to do so, the lot will be imme-
diately put up adgain and resold.

Vendors wishing to place reserves on their goods must hand them in before
12 o'clock Morning of Sale.

Aeccount Salez are ready One Week after day of Sale, and will be posted
if not applied for. Cost of money order and postage will be deducted from
amounts under £1.

Unsold Lots will not be re-offered in a subseguent zale. unless written
instructions are received to that effect.

There will be a small storage charge made on bulky articles left more than
one week after the sale.

A CATALOGUE.

0]

On TUESDAY, the 18th of MAY, 1909,

At Half-past Twelve o'Clock precisely.

o

Curios various.

1 Eight brass candlesticks
2 Two old mask jugs

3 DBox of sundries

4 DBox of china

5 Copper warming pan
6 Shagreen tray and case, lac tray, cigar case, cameo
bottle and 3 others
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L)~ 7 Five miniatures and small Wedgwood plaque

8 Old leather knife tray, 3 lanterns, bell and stand

/-9 Enamelled plaque Wellington, brass plaque and iron ditto
5/~10 Miniature chest of drawers, old clay pipe tray and box

Fd
P A

11 Sheffield spirit stand, cruet, 2 candlesticks and tray
12 Four carved cocoanuts
13 Six small bronze articles

' '~14 Antique bronze medallion and ditto Nelson framed
/5/A15  Pair of large bronze horses with men in armour
2¢/ 16  Curious old brass post-horn
/17 8Six old snuff boxes

"'u
.J'Lf'

/.18 Four old coloured Sporting prints
/.19  Pair of mezzotint engravings, ‘‘ Views on Thames "~

20 Ditto, ““ Figure Subjects "
21 Waier-colour drawing, ““ Girl with Primroses
22 Four coloured prints

23 Large painting on porcelain

24 mall ditto _?
25" Rosewood card bo w1th/ 'wl counters

t =/ 26 Four pieces mosaic work

&
J_.v‘

72/~ 27 Pair of epaulettes in japanned case
- 28 Large carved tortoiseshell comb in original box

29 'T'wo Chippendale planes, dated 1726 and 1742

¢ 47,80 Carved wood bust of the Emperor Frederick

¥
'r il
=

12/ 32 Three carved wood panels of Juventas, Zirilitas and

bs Jenectus, 1n rosewood frame

31 'Two carved wood shields of arms

,f-i.ff' 33 Antique carved wood figure of an Irishman

,g.?:. .

#
G

/A

34 Old battle axe
35 Native ditto sword and 3 daggers
36 3 krisses

-/ 87 Seven spears and 11 barbed arrows

38 Esquimaux boat, miniature sledge in bone and another
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Khurkri in silver-mounted sheath

Prayer pagoda with bundle of prayers from Thibet
Sword with silver handle and scabbard

Necklet of 30 scarabs

Solomon Island club

Ditto

Hervey Island club and another

Antique German sporting gun, carved and inlaid with

ivory and ormolu, with Scenes from the Chase, dated
1771

Rhinoceros horn cup and tusk, mounted in silver

__,——-——"_m 17th-Century wand carved with grotesque figures

a&. - -I:_F
- - 49

of men and animals
Carved ivory war horn
Liarge New Zealand bone hand elub

Antique powder horn carved with Figures, Dogs and
Foliage, German 16th Century

Long American-Indian ceremonial staff with scalp on
head, extremely rare

0Old silver-gilt coronet

Silver-gilt cup, saucer and spoon, in oak case \

A 16th-Century Italian chalice, the cup of sil&er, the
stem gilt, with panels of blue and white enamel, with
wedallions of Saints on the projecting bosses, and
engiaved, etc.

Fan, perforated and carved pearl, with paintings on satin,

and mounted with fine lace in glass case
An old wrought-iron deed box, levers missing, dated 1657
Antique oak chest with carved panels
Pair of antique tall brass pricket candlesticks
Antique oval iron tray, finely painted with landscape
“and figures
Tdv_velve old green wine glasses with cut stems, and 4 tall

1tto
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/- 62 Eight old ruby wine glasses with cut stems, and 5 green
ditto
# 63 Old Venetian bottle, and glass various 12 pieces
&__..-": 64 Fourteen pieces of old china in box
4/~ 65 Staffordshire bust, ditto cottage and 2 other pieces
/. 66 Table centre epergne with cut glass flower holders, on
3 metal gilt base with reflecting glass
=0T DBeautiful filigree silver card case
/5| —— 69 | Curious flint-lock pistol with blunderbuss barrel
e (70 Three large flint-locks from the Tower Armoury
X 71 Old steel back and breast plates used at Waterloo
: § /92 Old banner, officer’s sabre-tasche, etc.
%473 Antique dagger with wood handle and 2 others
s Lol 74 Old picture on glass and a Rowlandson print, framed
y _ /™, Antique mahogany sideboard, fitted cellarette and
vty 2 /i2f~ cupboards under
A %/-76 Two oak chairs with plush seats
; 2/~ 77 Antique armchair with plush seat and back
.,.(% . T7/-78 0Id lacquered chess-top table with ivory mounts
.,_*//~ 79 Mahogany corner washstand and set of blue ware
/80 Large Persian carpet in excellent condition, about
oy 74 yards by 43 yards
/5781 Large oil painting in massive carved frame
1o 2_smaller ditto, portraits of two Girls
,j.r_- A~ . 83 Vfr;j Jine ;mg ;-bfedBeu-?;csgrdﬁuffifm,fiﬂ- ciabar{ztpiy ?:njr:?.r.i
o [IV] dragon shrine, in splendid state of preservation, heigh
.-," AL fijfw””/ﬁfgﬂ ;
e f: 84 _ Old temple with eight painted doors and with 3 gods
J Z|f ﬁ 7; in Inner recess
" 4/85 Fiji club
4 S (/-86 Mahogany writing table
il 87 Trunk containing Japanese armonr
A 3}1_ 88 Piece of Japanese carving and plaster plaque

(Gultar In case
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Three butterfly specimen chests and contents

Inlaid Japanese box containing 2 black ware figures, with
shell necklace and other curios

Silk Paisley shawl, 3} yards by 2 yards

Liarge bunting flag in good condition, length 3 yards
Antique bookcase with glass doors

Hand-painted medicine cupboard

Old ship’s barometer and thermometer in mahogany case
Pair of brass sconces for six lights

Curious old Empire clock, mahogany case, white pillars,
etc., and ancther, inlaid case, etc.

Bronze figure of man supporting column, fitted for
electric light

Old Berlin iron figure of Frederick the Great on pedestal,
28 inches high

Three old Lowestoft bowls and ditto teapot

Large old blue and white Spode jug and Delft bowl

Old circular Delft tazza

Curious old astronomical instrnment in mahoganv case

Elizabethan helmet

Miniature grandfather’s clock and pair of old English
brass figures, Shepherdess and Shepherd

Pair of old chased water-gilt lock boxes

Pair of fur-lined motoring boots

Fine graduated necklace of amethyst beads

Long old amber necklace, graduated faceted beads

Amber necklace, onyx ditto and quantity of loose beads
1n box

Old crucitix inlaid with mother-o’-pearl, and large old war
seal in ebonized frame

Silver waist buckle

One dozen old green ivory handle knives and forks, steel
scimitar blades

0ld convex circular mirror in carved wood frame



8

7 ~-116 Pair of old mirrors in brass frames
47/~ 117 Large old Chinese engraved ivory spill vase, signed
/+/-118 Curious Japanese shrine in case
119 Colt’s pistol, 45 calibre, belt and scabbard, dirk and

" scabbard, and 30 cartridges

-

j L '2/~120 String of Wampum money beads, very interesting, see
b M8, description
% if:fi;-i”""f_-;ﬂl Two marqueterie flower panels in inlaid and ormolu

| frames (A.F.)
122 Rare Bartolozzi engraving and 2 others, framed
123 Very old finely-worked Indian shawl, rich colouring

Qriental Curios, etc., various.

124 Antique wood carving representing a figure seated on a
buffalo. This carving is unusual, being carved from a
root and extremely rare

125 Carved wood figure of “ Hotel,” and a wood carving of a
dragon, all articulated

126 Plated figure of a lobster, all movable joints

127 Chinese carved ivory card case and 2 carved ivory spill
holders

128 Box of 12 Japanese shaded and shaped Cloisonné vases
with wood stands, 2! inches high

129 Box of 12 ditto, 3} inches high

130 Pair of silver-plated quails on wood stand,

131 Very fine silvered model of a Japanese dog, life size
132 Ditto clever figure of a monkey, ete.

133 Very fine Canton enamel bowl, painted in dragon design
in colours, with escalloped edge

134 Fine Japanese four-fold satin and lacquer fire screen,
embroidered in flowers, &c., in coloured silks

135 Similar four-fold screen, different design
136 Another ditto
137 Ditto



e
l.if'.r-d w

e

158

139
140
141
142
143
144
145

146

7/
cz,.f’,m'

¥/-148
/=149
150
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Four-fold Japanese carved wood and lacquer screen,
beautifully inlaid with iris, ete., in carved ivory and
mother-o’-pearl, 52 inches high

Handsome silvered bridge box with inlaid lined wood
Four others, various

Four ditto

Large coloured Japanese group

Very finely carved ivory, Japanese

Another Japanese carving

Set of five 10-inch Chinese blue and white crackle china
beakers and vases with covers

Set qf five 6-inch ditto, and a Chinese inlaid lacquered
cabinet fitted with drawers

Set of five 8-inch Chiunese blue and white china beakers
and vases, hawthorn decorations

Set of five 8-inch ditto, figure decorations
Liarge goat-skin rug, lined
Ditto

From Mew Caledonia and the Thebrides.

Gun-shaped war club, paddle and 6 assegais
Curiously shaped club, Fiji

Carved war club, Samoa; ditto, New Caledonia, and
ditto, Hebrides

Two obsidian-headed spears

Gun-shaped war club, Fiji, heavy club, Fiji, bow and
6 arrows

Steering paddle, Solomon Islands, and another paddle,
New Zealand

Four bows, New Caledonia, and various arrows

Hani, New Zealand; woomerah, Australia,
shield and carved spear, New Zealand

Carved shield, Queensland ; 2 Kaffir spoons, boomerang,
Australia, fish hook and club, Fiji

Liong paddle, 2 clubs and quiver with bone-tipped arrows

curious
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o TP O ij 161 Dancing shield, Fij1; boomerang, Australia, club studded
with nails, Queensland

“oret B/-162 Carved powder horn, 2 Ghorka knives in sheath, 2
daggers and knife with ivory handle

.-"f:.-""-' 2 N 0 ay = A

Joy a‘-'i“/’"]b:] Bow, 6 arrows. carved club, carved staff, 3 assegais, bow,

e ew Caledonia. and fishing spear

j; 8 ¥ e V Carved Kaffir drinking cup, made from the Quern ISD s5¢€

~— 164a The Environs of London, being an historical account of

P, : the Towns, Villages and Hamlets within twelve miles

Vi - L&/ — of that Capital, by the Rev. Daniel Liysons, 1792, 3 vols.,
original boards, nncut, and 11 perfect conaition (rare)

i65a An Essay on Public Happiness, investigating human

; nature unier each of its particular appearances, printed

iy ZJ"W for Cadell in the Strand, 1774, 2 vols., uncut and original
binding, with 2 book plates, Bibliotheque-de-Chatedu-

/ de-V :LEencanf (rare)
iy lﬂﬁmlﬁeuueﬂ des pieces qui ont concouru pour, de prix de %
R R . I’Académie Royale de Chirurgie, published Paris, 1753,
& 3 vols.
)
:,',r"'"‘ +f—— 16T7a Memoirs de I’Academie Rﬂ}f‘lie de Chirurgie, published % -
' Paris, 1743, 5 vols. ;
\ — 168a Traite de Maladies Chirurgigales et des operations que
:/ 247« leur zonviennent, by M. le Baron Boyer, 10 vols., Paris, o
-' 1822

“//. 169a Beautifully carved red soapstone group of monkeys,
g 5 7 inches bigh, Chinese

170a Old Burmese carved wood forest god called Beloo, which
_has been adapted for a dinner gong
G?EL ~171a Nine antique keys
_—~ 172a Benin bronze head, with coral heaildress, flange at

ko bottom ornamented with fish, leopards, ete., 114 inches
_-mow getting very scarce
Dyak-wood shield with painted decoration on both sides,

53 inches long, 16} inches wide (rare)
Three finely decorated bamboo tobacco boxes, Dyak,

Central Borreo
“I’_’ 175a Two old snuffers and an antique steel pounce box for
sand

]
i i
ri -

g™
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A
!f.-"'jx 176a Rare Ashanti carved wood ¢ Warree” game board with
i figures and painted decoration, and Eagle stone nuts for
Py Ao playing

— 177a Ancient Indian shrine, 12th Century, found in a
i Brahmin priest’s house at Budd Gaza, where Buddha
j/r{.f(' obtained his Buddhaship; on his right Sariputra
- and on the left Mandgalysgana, round the base is the
) ;‘-j--fff“:’ inscription in archaic Nagar characters, “ Ye Dharma
Letaprathava,” ete. (the Buddhist confession of faith), a

very rare specimen

,’:"-5‘__ 1788 Very fine Maori flax chief’s cloak
/. /179a Old Indian javalin inlaid with silver, and two swords

, 180a Old Indian walkingstick, gun and pistol combined, con-
2 ol taining ramrod, bayonet, etc., beautifully inlaid with
S #',a; silver
¢, 1. 18la Very finely carved old Chinese tortoiseshell card case
4 182a Ditto rhinoceros horn drinking cup, a charm against
o poison
5./ 183a_Four New Guinea stone-headed clubs, all different

at boltom, ornamented with fish, leopards, etc., 153
inches, now getting very scarce

Ju/~ 165 Bpode rose bowl, and 22 pieces of Spode and other china
14 166 Wedgwood jug with cover, 7 jugs various, Toby cruet set
e and a print, “ The Shepherd,” by S. Morland
2/~ 187 Three decanters and about 40 ornaments, ete.
/- 168 Hand-painted tea tray
2//- 169 Pair of antique two-light candelabra, brass
f3/. 170_/Officer’'s sword in gnod condition

[-174 Two pairs of copper-mounted hoofs as candlesticks
175 Fine bronze seated figure, about 16 inches high
176 A ditto, about 14 inches high



177

178
179

180

185

%/, 186
187

’H ¥/

2/-188
1¢ - 189
/3/.190
191

3 67192
194

/195
ngﬁ
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Very handsome Chinese embroidered shawl with deep
crimson fringe, very fine specimen

Elephant gun and bullet mould

North American Indian bag of hide, painted, and beaded
arrow quiver, Yukatel Indians, Alaska

Cabinet with 8 trays of casts of over 100 antique gems,
and 16 small coin trays, also eleciro sauce bottle stand,
flower stand, 1ron jar and Victoria patent seal

Burmese or Indian earriage drawn by two oxen

Two marqueterie flower panels in inlaid and ormolu
frames

Two glass tear bottles, Cyprus, dug up in 1888; two
Pheenician lamps (black), Cyprus. dug up in 1887 ; jug
with handle, Cyprus, dug up in 1889, and 7 other pieces
of antiquity

Pair of lustre candlesticks with glass shades (globes) and
black wooden stands

Cruet stand, silver plated, with 6 glass bottles, all in good
order

A parcel of native arrows

A Khaii i Humayun. The most important of decrees,
and always issued by the Sultan himself. The Sultan
in this case 1s Abdul Hamid I. (reigned 1187-1203 A.H.
= 1773-1789 A.D.), and the recipient is Muhammad

Amin Pasha, his Vizier. It apparently confers upon the
latter the office of Vizier

Framed o1l painting
Nelson relic in form of snuff box (see description in lid)
An African elephant tusk

0Old Chinese pottery garden ornament or fountain in form
of a Temple, 24 inches high

Oriental dinner gong
Set of Oriental design Chimes, etc , comprising—
One with tom tom

Set 10 gongs on stand
Set 6 gongs, ditto
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1197 Two single gongs, on stand
P J 198 BSet 9 chimes, ditto
4 1 / 199 Three sets. 7 chimes, ditto

}-.i k\.‘EUU Set 16 chimes, ditto, with beaters
{0~ - L A
P

2//.200a Small Japanese ivory mask

7' 201la Two yellow worked book covers from the Imperial
Palace, Pekin

2[4 /-
&f/?}f“ 202a Kimono
},-’;2(13& Piece of work to ecommemorate the Allies at that time

204a Two flags captured during a fight from the “ Admiral ”’
%/- of a piratical fleet
205a *“ Porthos,” an exquisite etching after J. L. H.
/ “r/ - Meissonier, by F. Oubparr. Remarque proof on white
tin

‘Small portable pocket microscope, 80 to 100 years old
e /7 207a Silver Kaffir medal, 1855
|, 208a Shell and fish scale brooches, sprays, and ornaments

o Te 3l various

A 209a Ditto

3/, 210a Ditto
3= 211a Ditto
1,(,--'“‘(*:3?1 Full set 42 numbers of the ‘ Picturesque Atlas of

stralasia,”” with very beautiful engravings and ietter-
press by eminent writers

/ Three carios antique fetish heads from West Coast of
Africa (\. 0bo3R )
&

] 9203 Three curious knives, 2 daggers and a coin sword
¢/~ 204 Sundry curios in a box

1,/ 205 Carved ivory paper knife and a large silver-mounted
™ ditto
;;;’, 206 Rare old silver-mounted twisted horn as toasting fork

/207 Antique crucifix inlaid with mother-o’-pearl, and a
kaleidoscope
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~
(i f= 08— "-@fl{;}rmus native drum of ancient wPrkmanshlp, with
i ¥ A > carved sides. from Benin S0 L& |
¥/« 209 Walnutwood adjustable stereoscope and quantity of views
/] hor— [ /210  Old Sheflield plated candlestick and extinguisher, reading
¢ Candt S lamp and shade, walkingstick and 5 other articles

J,wlﬂll Two glass spirit bottles in case, 2 glass mugs, 2 glass
: salt cellars and glass ashtray

212 Two native spears, 2 swords and 4 water bottles
“ - 213 Finely bound stamp album with lock and key
/=214 Finely painted kakemono

7.31 5 Two hunting horns, carved oval frame and an old ormolu
two-light bl’tﬂlxﬁ!’

ﬁ"*‘ilb Small brass lantern and a plaque
37'}3 217 Pair of 10-inch Oriental vases
A J};""HB Pewter flask, shavieg pot and 2 small bronzes
. 219  Inlaid and painted box, and a steel inlaid work box
/I;"f;.;r’r- v | 220 Eleven snuff boxes
/ /221 Box of shagreen cases, seals and spectacles, ete.
' ;'- 222 Pair of 20-inch three-light I'rench candlesticks
= 223 _Oak shield with 3 swords
.‘:af' &erl(?me old African spear
y 225 A 13-inch old brass 1dol
__'I,="‘_, 226 Fine old foghorn as used on the Thames
", 227 Chinese silk pennant flag in trunk
1228 Set of 4 polished mother-o’-pearl shells mounted as card
N - trays
'_ 9299 Brass tubular gong with beater, mounted on stand

.; ./ 230 Sword in wooden sheath, carved ivory handle, from

7 Borneo

*‘5’7" 231 Large picture, *‘ Perseus and Andromeda "
L, 232 Two green silk hangings, richly embroidered in gold

. Ahread
@] Thirteen antique Mexican terra-cotta heads and Mexican

91~ ) +- seal
Y, 233a Tortoiseshell walking stick

!
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235

236
237
238

258
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Characteristic sketch by Sir Davip WiLkig, “ Head,”
signed

Very fine signed drawing by MICHELAGUOLO VANNI,
“ Head,"” signed

Unique example of Gerard de Liairesse, signed
Exceptionally fine drawing by 5. LESUEU®

Framed drawing, ** Liandscape,” by ALEXANDER COZENS,
signed

Crocodile skull, skin of scaly manis and 2 swordfish
snouts

Two brass-handled cutlasses and 2 Japanese swords
Six knives, various shapes
Six curious knives, various shapes

Sting-ray tail, portions of elephant’s grinders, boar’s
tusk and 3 hippo ditto

Seven spear blades, various shapes
Curious brass knife, dagger in sheath and 2 other knives

Cartain with flowers and foliage decoration, elephant’s
tail and 12 teeth

Six coloured pictures framed and glazed, Native Races
Three bows and various barbed and bone pointed arrows
Three bows and quiver with metal-tipped arrows

Two canework shields with painted designs

Canoe cut out of the solid, 6 feet 4 long

Ivory and ebony walkingstick and a curious horn-handled
ditto

B1x spears various

Eight long spears various
S1x bows and 3 long spears
Ditto

Cavalry sword, short sword with brass handle, and 2
bayonets

Long spear (in two parts) with metal decorations and
white metal haft

258a Gold and silver mounted paste collar necklace



259a
260a
261a
262a
263a,

2644
265a.
266a
267a
268a

259
260
261
262
263
264
265

266
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Three antique paste buckles

Five ditto

Two gold-mounted ivory patch boxes
Case of specimen precious stones (50)

Six various snuff boxes, and a pair of antique buckles 1n
case

Chinese Mandarin’s chain in case

Plated shell spoon warmer

Pair of Chinese bowls, Imari

Coloured print, “ Poor Soldier and Rich Farmer ™
Silver-mounted mirror and a pair of French beaker vases

Elntiqﬁe UWlatches, etc.

Curious old watch in embossed silver case
Ditto, by CHANDLER & SonNs, London
Ditto, by Dowsox, London

Ditto with painted dial

0Old watch in tortoiseshell case

Two old watches in silver cases

Enamelled scarf pin, rim gold, and a small enamel
plaque, *“ Ladies of the Harem ™

Two old rose diamond rings and various small cut gems

= e e, o —_—

Japanese IBronzes, Potteries, Colour Prints,

Metsukies, &c.

Two Japanese coloured china groups

Handsome Japanese lacquer circular plaque inlaid with
pearl and ivory, ete., signed

Another ditto

Two circular silvered trays with raised floral borders
Fine quality porcelain bowl

Pair 6-inch silvered plated ducks on wood stand
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278
279

280

283
284
285
28¢

287
288

290
291
292
293
204
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Pair of 6-inch ditto geese on wood stand
Set of 5 Oriental china vases, covers, and beakers

Two curicus Oriental figures
Two ditto

Fapanese MWronzes, [Potrevies, Metsukies,
Tsubas, and Colour [Prints, etc.

Old bronze koro, a figure on horseback

Chinese soapstones, two monkeys and figure

Old bronze vase, two figures and a cow in high relief,
7 inches high

Old Satsuma, two rocks and rising sun, representing view
of Futamigaura, in the province Ise

Sentoku bronze incense burner inlaid with gold and
silver, made by INAMI KoHEI, signed

Pair of Chinese jars with wooden covers, King-Lung,
8 1nches high

Bronze koro, gold gilt, with stand

Old bronze Buddhist statue and mirror

Old Cloisonné jar with cover

Set of 3 Sake cups, red lacquer, decorated with masks
and ceremonial fans, called Chukei

Green Kutani bowl, decorated with figures of boys playing

Shrine, Buddhist god on peacock, Kujaku-mio, 16 inches
high

0ld iron war fan decorated with dragons and seven stars,
worked by M1ocHIN, very large size

Four old iron tsubas, various subjects

Four ditto

Four Shakudo metal and iron tsubas, various subjects

Four ditto

Four iron ditto
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296
297

298

299
300

301

302
303

304

305
306
807

308
309
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312
313
314
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Three old netsukies, carved ivories and wood, Sennin
Chinnan, ete.

Three ditto, carved ivories, Hotei, ete.

Three ditto, carved woods and ivory, Chinese warrior,
Kwanu, wild hog and figure of wrestler

Three ditto, wood and horn, Sennin with dragon,
monkeys and egg plant
Three ditto, 1vories and horn, Kylin, etc.

Three ditto, ecarved wood lacquered, Sennin with gourd,
demon on drum and mask

Three ditto, carved ivories and wood, a rabbit with fruit,
Karako with bag and mask

Three ditto, carved wood, Jurojin, Okame and cow
Three ditto, carved wood and horn, a goat, Fukusuke
and box shape with demon mask

Three ditto, carved ivory and wood, a man with octopus,
woman in bath and frog on tree

Four ditto, carved ivories and wood, Ebisu with fish, etc.

Ditto, carved ivories and wood, a helmet, ete.

Four ditto, a group of masks, winter cherries, peach and
frog on lotus leat

Five ditto, carved wood and bronze, various subjects

Three old Japanese colour prints by YEIzAN, beauties,
1804

Three ditto by KunivosHr, “ Woman Figures,” 1830
One ditto by SHIKIMARO, pupil of Utamaro, 1800

T'wo ditto by UraMaro, *“ Women Figures,” 1789

Two ditto by YE1zZAN, “ Portraits of Geishas

Two ditto by SHUNKoSAI, ‘‘ Actor disguised as a

Woman,” and another * Ofuku Throwing Beans to
Send the Demon Away "

Two ditto by SHUNSEN and Tovokuni, “ Two Ladies,”
and “ Portrait of Actor,”” 1804

One ditto by Uramaro, ““ A Geisha with Girl Attendants "
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317 One ditto by HaruNoBU, * Girl Handing Liove Letters
to Geisha,” 1764

318 Three ditto by YEIsHI and SHUNsHO, ¢ Women Figures,
ete.,” 1789

319 Three ditto by SuxkeNoBU, * Illustrations of the Poems
1in Black and White,”” 1751

320 Two by MoroNosUu ScHooL and Hoxusar, “ Woman
Figure and Priest Daruma,’” drawings

321 Two by BSHUNSEN, “ Women on Timber Raft,” and
“ View of Sea Shore with Figures

322 Two by YErzawn, “ Two Liovers,” and ‘* Kintoki with
Mother Yamamba ™

323 Three by Svearku and HirosHIGE, ‘* Flowers and
Birds,” 1840

324 Six by HirosHIGE, *Views of the Provinces and
Tokaido ™

325 Two by HirosHIGE, ‘‘ Fishes™
326 Four by HirosHIGE, “ Views of Tokaido and Tokio "

327 One volume by KuxivosHi,  Stories of Forty-seven
Ronins "' (24 sheets)

Carved JFurnituve, etc., from Fapan and
other parts.

A28  Pair of carved wooden fern stands with marble tops,
about 3 feet high

329 Two small seats or fern stands with marble tops, about
15 wnches high

330  Swmall carved armchair
331l Square wooden stool, about 20 inches high
332 Ditto, about 11 inches high

333 Elaborately carved Chawr of State with arms and ligh
back

334 Secretaire writing table with shelves and cupboards,
beautifully carved

335 Octagon-top carved wooden table
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537
338
3949
340
o041
342

343
344
345
346
347
348
349

304
5]
356

259

360
361
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A two-fold lacquer screen embroidered with sea view,
boats, ete.

Chinese painting, carved wood frame, “ Junks "
Large frame with embroidered picture, “ Night ”’
Tiger skin with skull mounted as rug

Plush hearth rug, 3 feet 10 by 2 feet

Hearth rug, 7 feet 4 by 4 feet 4

White felt centre carpet or corridor rug, worked and
coloured pattern, 8 feet 6 long by 5 feet

Indian hall rug, 8 feet 8 by 4 feet 2, fringed ends

Pair of 15-inch Cloisonné vases

Pair of heavy 10-inch brass vases

Brass incense burner on stand

Pair of 12-inch brass storks standing on tortoises

Brass 5-inch vase and ditto long-necked vase, 8% inches

Brass casket, ditto snuff bcx and small pair of bronze
vases

Indian sword, silver-mounted handle, wooden sheath

Carved bamboo spill, blue and white hawthorn vase
(damaged), and porcelain candlestick '

T'wo pieces of silk embroidery

Two Indian curtains, 6 feet 10 by 3 feet 8 and 6 feet 4
by 3 feet 6

Silk embroidery hanging, 7 feet by 21 feet

Japanese figures in 7 panels

Japanese bordered hanging, 8 feet 3 by 2 feet 2, birds
and animals, drab colour

Silk embroidered cushion cover, scarlet ground, Japanese
figures and trees

Japanese wall hanging, hawk on branch of trees, 6 feet 6
by 4 feet 6

Ditto, river scene, with junks and trees, 6 feet 6 by
4 feet 6

Ten small Cloisonné vases

Metal kettle, bronze bowl
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363
364

365
366
367
368
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Apple-green vase on carved wooden stand
Three small Cloisonné vases, one with cover

Porcelain cup cover and saucer, ditto mug, circular
Cloisonné box, small porcelain vase and ditto Satsuma
spill

An 8-inch Satsuma plate and brass 9-inch plate

Two Cloisonné koros with covers

One ditto and another without cover

Crackle china vase, 2 Cloisonné vases, small bronze ditto
and brass bowl

368a Gold mounted green jade bracelet
369a Tvory ditto
370a Pearl ditto

A few remaining Lots from the Indian Section

369
370
371
372
373
374
375

376

377
378
379
380
581
382

Franco-British Exhibition.

Silver Bombay coffee set (3 pieces)

Ditto Deccan cigarette case

Silver necklace, Surat

Ditto bracelet, ditto, and ditto anklet, ditto
Ditto necklace, engraved stone

Dacca saree from Bengal

Two silver diba or pandom

Liarge silver bowl, Burma

Indian Brass WlotR, etc,

Brass water jug and a brass kamandah

Square brass tray and ditto shield

Bhuddist stupa, brass parrot vase and old metal box
Brass ramjhara, ditto pikdan, ditto lota and ditto goblet
Brass Lalas, ditto suratu and ditto amriti

Brass tanta, ditto circular tray, ditto sieve and ditto
kalamdan
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383 Hookah, lamp stand, chajla, jhir and kalai

384 Brass hanging launtern, pair of tongs, iron tray and 2
pieces of brass

385 Rose-water sprinkler, brass chilamechi, ditto bhigona,
iron jhair, brass bowl with handles and brass nabia

386 Tanjore encrusted metal bowl with figure and other
decorations

A8T  Small silver sugar basin

388 Circular brass embossed tray, 31 inches, on carved wood
stand

389 Ditto, peacock pattern, 31 inches, on ditto

390 Plaster figures of elephant, cow, tiger, boar, ass,
kangaroo, buffalo, camel, goat, and 5 birds

391 Three painted Indian figures, pair of lady’s slippers,
2 pairs of men’s ditto, and iron oven

392 Jaipur chess cloth and 31 pieces, wooden lacquered truy,
6 painted wooden boxes and ornaments

393 Sixteen painted wooden columns, 20 inches long
394 Piece of Decca muslin

END OF SALE.

The NEXT SALE OF CURIOS will take place on TUESDAY,
JUNE 8th, 1909.



THE

NEXT SALE

OF

Curiosities

FROM

ALL PARTS OF THE WORLD,

WILL TAKE PLAUE ON

Tuesday, 8th JUNE, 1909.






